DECRETO N° 526/91 DE 21 DE NOVEMBRO DE 1991· ANO VIII· H0 3116

Macapt • Allapt • 08 de Juobe de 2011

PREFEITURA DE MACAPÁ
Cl6clo Lula Vllhena Vltlra

Prefeito de Maa~pj
Teima Adriana Nery Palva

VIce-Prefeita de Macapj
Gtrmin Javltr Loo LI JOnlor

Secret6rlo Mur~ldpal do Gabinete do Prefeito
Ublrenlldo da Silva Macedo

Comandante da Guarde Clvjl Municipal de Macapi
SECRETÁRIOS

Jorge da Silva Plrtl
Secretérlo Especial da Govemadorla • SEGOV

Dejatma Espl rlto Santo Ferreira Telulra .
Secretáno Especial de Coord. das Sub-Pntfeíturaa

Pauto Jorge VIana de Brito
Subprefeito da Subprefeltura da Zona Nor1e

Evandro Coata Milhomem
Secretário Municipal para Aaauntos Extraordln6rlos • SEMAE

Cartoa Michel Miranda da Fonatea
S11a1116rio Municipal de Admlnlatraçio • SEMAD

Jesus dt Naur6 dt AJmalda Vldal
Seaetário Municipal de Flnanç11 • SEMFI

Pauto Sergio Abreu Mtndea
Secretério Munlopal de PI-Jamento e Coord. Geral • SEMPLA

Molda Rivaldo Ptrtlra
Secret6no Municipal de Educaç6o • SEMED

Naldlma Maria Nuclmento Flexa
Secretérla Municipal de Assíst6ncia Social e do Trabalho • SEMAST

Lucu Abrahlo Ron Cedrlo de Almeida
Secretario Municipal de Desenvolvimento EconOmlco • SEMDEC

Sllvana lledovelll
Secretária Municipal de Saóde • SELISA

Emlllo Roberto Escobar
SecreiMo Municipal de Obras e lnfrautruture U,..,_ • SEMOB

Ctaudlomar Rou da Silva
Secretário Municipal de Manutenção Urbanlsllca • SEMUR

Teima Lucia Miranda da Silva
Secretina Municrpal de Desenv Urbano e Habitacional • SEMDUH

Jorge Elaon Silva de Souza
Secretário Municipal ele Melo Ambiente • SEMAM

Talaa Mara Morais Mendonça
Procuradora Geral do Munlclplo • PROGEM

Januu Nogueira Rodrlguta
Corregedora Geral do Munlclplo • CORGEM

Nair Mota DI ..
CorUoladort Geral do Mt.lllclplo • COGEM

Maykom Magalhl .. da Silva
Diretor-Presidente do Instituto Municipal de Polltíca de

Prom~o da Igualdade Racial • IMPROIR
Herlaldo Telulra Monteiro

Diretor-Presidente do Parque Zoobotilnlco Municipal • FPZM
DIRETORES DE EMPRESAS

Luiz Carlos Gomes doa Santoa Juntar
Diretor Presidente da MacapaPrev

Monica Cristina da Silva Olu
Diretora Presidente da EMDESUR

Andr• Luiz AJv .. de Lima
Diretor Presidente da CTMac

EXPEDIENTE

O D.C.M. ~erá ser encontrado na Divisão de Imprensa
Oficial do Município, Departamento de Administração
Financeira da SEMAD-PMM

REMESSAS DE MATÉRIAS

As matérias a seram ~ubllcadas no Diário Oficial do
Municlpio, somente serão aceitas se apresentadas das
seguintes medidas: 8 em de largura para 2 colunas, 17 em
de largura para 1 coluna no caso de balanços, tabelas e
quadros. ·

RECLAMAÇ0ES

Deverão ser dirigidas por escrito ao GAB da Secretaria
Mu11icipal de AQmini~raçâo- SEMÁD/PMM, até &(oito) dias
apos a publlcaçao.

LEIS

L!l N° 2.25812017 - PMM

INSTITUI O DIA
MUNICIPAL DO
!MPREEDEDORISMO
VIRTUAL NO AMBITO
DO MUNICIPIO Dé
MACAPÁ E DÁ
OUTRAS
PROVID~NCIAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAPÁ:

Faço saber que a Clmara Municipal de
Macapj, aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1• Fica lnstltulda no imblto do
Munlclplo de Macap• o dia municipal do
Empraendedorlsmo VIrtual, a ser comemorado

anualmente no dia 11 de agosto.
Parágrafo Único. Entende-se por

empreendedorlsmo virtual o desenvolvimento
de compra ou venda de produto/serviço
realizado atrav•• de um melo digital (Internet,

por exemplo)
Art. 2• Esta Lei entra em vigor na data

de sua publlcaçlo

P81jclo LAURINDO DOS SANTOS
BANHA, em Macap•, 28 de Maio de 2017.

L IS:.LHEN: VIE[ .,
UNICIPAL DE MAC~

Autor: Vereadora Maralna Martins.

LEI N° 2.257/2017- PMM

DISPOE SOBRE A
DEFINIÇAO DE MAUS·
TRATOS CONTRA

ANIMAIS NO